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Motto Ježka: 

Otvor      a daj prostredníctvom mojich stránok okoliu vedieť, 

čo všetko sa dá v škole vidieť, vytvoriť, prežiť a dozvedieť.  

(redakčná rada) 

Foto: archív zš. Piataci. (11 žiakov prišlo do našej školy z Diviackej Novej Vsi a 1 žiačka z 

Opatoviec nad Nitrou) 
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Ježko a vysvetlenie Školský parlament organizuje činnosť podľa 

plánovaného programu zostaveného žiakmi a pani učiteľkou Iliašovou. 

Teším sa, že v našej škole aktívne pracuje školský parlament. Vďaka podpore 

vedenia školy môžeme pravidelne organizovať akcie zamerané na 

dobročinnosť, spríjemnenie vyučovania, či osvetu o dôležitých témach. Čomu 

sa budeme venovať tento školský rok? Napr. Svetovému dňu spánku, 

Svetovému dňu tanca... Ďalšou zaujímavou a dôležitou aktivitou bude Úsmev 

pre seniorov, do ktorej sa bude môcť zapojiť každý dobrovoľník prinesením 

darčeka pre najstarších občanov v našej dedine.  – L. Púčiková, V. A -  

Ježko a projekty Telesná a športová výchova je 

v popredí záujmu preto, aby sa znovu u detí obnovil 

prirodzený záujem o pohyb.  

Základná škola sa stala 

súčasťou dvoch skvelých 

projektov - Moduly (už druhý rok) a Aktívna 

škola ako pilotný projekt... Telocvikári pilo-

tujú, inovujú, učia sa.... Šport bol, je a má byť 

súčasťou zdravého spôsobu života v každom veku.  

Ďalší podporený projekt sumou 750 € je projekt Čítajme pre radosť. Za 

získané prostriedky budú zakúpené nové knihy 

pre detičky v materskej škole a pre prvákov a 

druhákov v základnej škole.   

Pedagógovia spolu so žiakmi sa zapojili do 

viacerých súťažných projektov. Napr. 

celoslovenský projekt Hovorme o jedle, 

rozvíjanie finančnej gramotnosti v projekte 

Obchod budúcnosti, celoslovenský literárny 

projekt, do ktorého boli zaslané literárne práce 

štvrtákov, Janko Hraško ešte žije.  –rr- 

 Foto: archív zš. Príspevok do súťažného projektu Hovorme o jedle. 

– Z. Dodoková, V. A -   
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Ježko a informácie 14. ročník projektu Záložka do knihy spája školy  

 

Rozvíjanie čitateľ-

skej gramotnosti 

je stále aktuálnou 

témou všetkých 

vyučovacích hodín 

v našej škole. 

Okrem tradičného čítania z povinnej učebnice literatúry sa vyučujúci venujú aj 

čítaniu iných literárnych diel.  

Vyučujúci motivujú žiakov k čítaniu aj účasťou v projekte, ktorý vyhlásil 

NIVaM s vedomím, že kreatívne čítanie motivuje žiakov, aby rozprávali o 

knihách so silným príbehom, premýšľali o nich a spätne sa k nim vracali. 

Tohtoročná téma - Inšpirujúci svet rozprávok, básní a príbehov. Naši žiaci 

vytvorili inšpiratívne záložky v počte 160 kusov. Boli odoslané aj s drobnými 

darčekovými predmetmi do Základnej školy na ulici Školská 2 v Holíči. Presne 

taký istý počet záložiek bolo doručených žiakom našej školy. Výmena 

prebehla bez problémov. Žiaci získali záložky od kamarátov a informácie o 

histórii holíčskeho hradu. – jh -  

Exkurzie s rôznym zameraním rozširujú vedomosti žiakov 

Divadelné predstavenie MIND v Žiline Stretnutie s umením nie je záležitosťou 

bežného života.  

Nevšedný zážitok z divadelného 

umenia 10. októbra 2023 si 

dopriali žiaci 1. stupňa ZŠ. V 

predstavení deti zistili, že to, 

kým sme, vzniká vnútri nášho 

mozgu, za neustálej spolupráce so zvyškom tela. No umelecké stvárnenie: 

ako sa rodí myšlienka, ako funguje mozog, ako si ukladá spomienky, ako 

vznikajú nápady, ... zanechalo silný estetický zážitok v srdci a priestor na 

premýšľanie v detských hlávkach. Ďakujeme za divadelný deň!– ah - 

Foto: archív zš. Záložky našich žiakov, vpravo ZŠ Školská 2 Holíč.  

Foto: archív  zš. Ilustrácia v Skicári. – S. Jančo, III. A -  
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Sklenný sen a tkáčska dielňa s múzeom 

krojov vo Valaskej Belej Predmet technika 

poskytuje priestor oboznámiť žiakov s 

tradičnými remeslami, ktorým sa v súčasnosti 

venujú nadšení ľudia.  

Žiaci 3. novembra cestovali spojovým 

autobusom do Valaskej Belej. Bolo najhoršie 

počasie z celého týždňa – pršalo, veľmi 

fúkalo, no náladu cestovateľom nepokazilo. 

V tkáčskej dielni a v múzeu sa žiaci poučili z 

rozprávania tkáčky a svoje zručnosti si 

vyskúšali pri  tkaní koberca. V sklárskom skanzene, majiteľ Peter Dolinaj, dal 

príležitosť každému zo skla vytvoriť svoj produkt. Pozorovanie tvorby a 

hádanie na čo sa výtvor podobá, bolo zábavné pre všetkých. Sklené výtvory 

boli odložené do chladničky s teplotou 500 stupňov Celzia. V oboch dielňach 

sa, samozrejme, nakupovali darčeky. Poďakovanie za krásne strávený čas 

patrí všetkým zainteresovaným. – jh -  

Krátka spomienka na letné 

prázdniny Na vyplnenie voľného času 

detí škola organizovala letné dvory v 

2 cykloch a tábor anglického jazyka 

so zahraničnými lektormi.  

 

Letné dvory očami detí 

Cez prázdniny sme v škole boli  

a veľmi sme sa zabávali.  

Milé učiteľky tu s nami čas trávili, 

každý deň nám program vymýšľali. 

Torta, náramky či tričká 

netrápili nás žiadne íčka.   
– V. Briatková, D. Kotríková, V. A - 

Foto: archív zš. Diviacka Nová Ves - foto vľavo - deti s 

hasičmi, vpravo - deti na novom detskom ihrisku.  

Foto: archív zš. Zanietený Tobias pri 

práci so sklom s p. Dolinajom.  



5 

 

Z materskej školy Obe triedy materskej školy navštevujú šťastné a 

spokojné deti. Stále majú pestrý a zaujímavý program. Niekedy deti 

spolupracujú a tvoria aj s rodičmi.  

Činnosti jedného dopoludňajšieho vyučovania Začiatkom októbra v 

triede Usilovná včielka detičky usilovne pracovali. 

Potom sa aj zabávali. 

Ráno  vyskúšali kúzla 

s farbami, po desiatej 

zavárali slivkovo-

jablkový kompót. Po 

veľmi vydarenej práci 

bola odmena. Oslá-

venec Maroško za-

hral na heligónke. –jm- 

- 

Program detičiek pre 

rodičov a spoločné jesenné 

tvorenie Koncom októbra 

deti v triede Zvedavá lienka 

strávili milé popoludnie v 

spoločnosti svojich rodičov aj 

starých rodi-

čov. Trošič-

ku si zaspie-

vali, zatan-

covali. V 

dobrej nála-

de v sprie-

vode dospe-

lých tvorili 

jesenné dekorácie. – rš - Foto: archív mš. Detičky a rodičia pri jesennom tvorení.  

Foto: archív mš. Maroškova 

hra na heligónke. 

Foto: archív mš. Príprava 
jablkovo-slivkového 
kompótu. 



6 

 

Zo školského klubu detí Počet detí v ŠKD sa v porovnaní s minulým 

rokom znížil. Otvorili sa dve oddelenia – spojení prváci s druhákmi a tretiaci so 

štvrtákmi. Vychovávateľky sa starajú o deti každý deň v rannom klube            

od 6:00 h a popoludní do 16:00 h. 

V septembri sa deti veľa venovali rozprávaniu o 

zážitkoch z prázdnin, stanovili si pravidlá spolužitia v 

klube i pri obedovaní v jedálni. V októbri skvelými 

aktivitami pokra-

čovali. Hrali sa. 

Pripomenuli si 

ošetrovanie rán. 

Vďaka počasiu si 

užili aj šarkaniádu. 

Pred jesennými prázdninami v okolí našej 

školy si deti vysúkali rukávy, dali si 

rukavice a pozbierali odpadky v našej obci. – mh - 

U seniorov bolo dobre Posledný októbrový piatok deti z ŠKD navštívili 

starkých v Seniore Banky.  

Keďže sa október charakterizuje 

ako Mesiac úcty k starším, deti 

si pri tejto milej príležitosti pripravili 

program a seniorom darovali 

vlastnoručne vyrobené darčeky. Po 

vystúpení im prečítali z knižiek a 

porozprávali sa s nimi na rôzne témy. 

Celé doobedie sa nieslo v príjemnej atmosfére. – rh - 

Foto: Predškoláci v I. A. 

Foto: archív zš. Vľavo - deti v Seniore Banky.  Vpravo – 

čítanie seniorom. 

Foto: archív zš. Prvá 

pomoc poskytnutá 

spolužiakovi.  

Foto: archív zš. V klube sa dá relaxovať 

aj takýmto spôsobom. Vyšívanie. 
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Ježko a športové aktivity Byť dobrým športovcom znamená krok za 

krokom prekonávať samého seba... 

Súťažne stolný tenis po 

prvýkrát Dňa 27. 10. 2023 sa 

žiaci I. Cigáň, E.  Janíček, N. 

Maděránek a M. Vajda zúčastnili 

obvodného kola súťaže v stolnom 

tenise v Nitrianskom Rudne. 

Slová našej telocvikárky: „Stolno-

tenistov čakali súperi z Nitrianskeho Rudna, Novák, Lehoty pod Vtáčnikom či 

Dolných Vesteníc. Po odohratých zápasoch ich to nabudilo a tešia sa aj na 

budúci rok. Získali nové skúsenosti, videli rôzne techniky, ktoré sa budú snažiť 

zlepšovať počas hodín športového krúžku v stolnom tenise. Chlapci obsadili 4. 

miesto, ku ktorému im gratulujeme. Počas zápasov im dodával nádej a dával 

cenné rady aj pán Marián Caňo, ktorému ďakujeme za spoluprácu.“  – rr -  

Moduly - gymnastika - je projekt ministerstva školstva, ktorého cieľom je 

priniesť na hodiny telesnej a športovej výchovy inovatívny obsah, inšpirovať 

učiteľov a predstaviť žiakom 

rozmanité možnosti trávenia 

voľného času.  

Naša škola má s týmto projektom 

skúsenosť už aj z minulého 

školského roka, a preto sa 

rozhodla opäť sa do projektu zapojiť. Ako prvá školu kontaktovala Slovenská 

gymnastická federácia. Mladší žiaci si počas mesiaca október mohli vyskúšať 

gymnastické tréningy pod vedením pána trénera Strmenského. Projekt splnil 

svoj účel a už teraz sa tešíme na hádzanú, ktorú by mali žiaci absolvovať v 

januári. Laura slová pani učiteľky potvrdila: „Hodiny sú s trénerom zábavné 

a kreatívne. Učil nás, ako sa správne doskakuje na nohu, ako sa robí kotúľ 

vzad, kotúľ vpred, robil zaujímavé rozcvičky, tancovanie na rozohriatie hodiny. 

Ďakujeme mu za výborné nápady.“  – am, lp - 

Foto: archív zš. Stretnutie v telocvični v Nitrianskom 

Rudne. 

Foto: archív zš. Piataci s lektorom gymnastiky.  



8 

 

Ježko a tvorivosť  Rozvíjanie kreativity žiakov je náplňou 

vyučovacích hodín slovenského jazyka a literatúry v každom ročníku. 

Abeceda hrou  

V 2. A deti tvorili vety na písmená abecedy  

v skupinách. 

A B C D E – ADAM BERIE CILU DO ELEKTRIČKY. 

F G H I J - FEDOR GRATULUJE, HANKA IDE JESŤ. 

K L M N O – KAROLÍNKA LETÍ METRE  

NAD OBLAKMI. 

P R S T U V – PAŤA RÝCHLO STRIHÁ TULIPÁNY  

U VIKY. 

X Z Ž – XÉNIA ZJE ŽERUCHU.  –ah – 

 

 

 

 

Poľovačka 

Dnes sme mali veľa učenia 

a ťažkého násobenia. 

Pôjdem radšej s ocinom na jeleňa. 

To mi dodá psychického uzdravenia. 

Možno ho trafíme nábojom, 

na „Lovu zdar!“ si pripijeme nápojom. 
  - T. Briatková, III. A - 

 

 

 

 

 

Škola 

Je to pravda, veru áno, 

deti už viac nelenia. 

Rýchlo vstanú každé ráno, 

pustia sa do učenia. 

Mínus, plus aj násobenie, 

chlap, hrdina, dub aj stroj, 

je z hlúposti uzdravenie, 

veľa toho, jojojoj! 

Milý žiačik dlho neleň, 

lebo bude z teba jeleň! 
  - M. Petráš, III. A - 

 

Tretiaci svoju tvorivosť trénovali 

pri písaní básní na tému – Neleň, 

lebo bude z teba jeleň. 

Janko a Anuľka 

Kedysi dávno Janko Hraško žil. 

Myslel si, že je na svete jediný 

maličký. 

Keď však malú Anuľku stretol, 

 

veľmi sa prekvapil. 

Dievčinka spievala krásne 

pesničky. 

Odvtedy boli najlepší kamoši. 

Mať priateľa, to najviac poteší. 
   - L. Jančo, IV. A - 

 

Štvrtáci tvorili poéziu do súťaže Janko Hraško ešte žije. 
 

Foto: archív zš. Ovocie. 

Tvorenie na výtvarnej 

výchove. - E. Iliašová, IV. A - 
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Piataci mali vymyslieť krátky príbeh k obrázku, v ktorom využijú všetky 

typy viet – oznamovacie, opytovacie, 

rozkazovacie, želacie, zvolacie.   

Kolobežka  

„Pani učiteľka, môžeme sa ísť 

kolobežkovať?“ opýtali sa deti v škôlke. 

„Jasné,“ povedala pani učiteľka. Ako sa 

deti kolobežkovali, Saška spadla na 

koleno. „Zaveďte ma k pani učiteľke!“ 

vraví Saška. Kamaráti ju odviedli za pani 

učiteľkou a vravia: „Pani učiteľka, Saška sa zranila!“ „Čo sa jej stalo?“ pýta sa 

pani učiteľka. „Padla som z kolobežky a bolí ma kolienko! Pani učiteľka, 

pomôžete mi?“ „Áno, pomôžem,“ hovorí pani učiteľka. „Lepšie?“ pýta sa pani 

učiteľka. „Áno, skoro to už nebolí! Ďakujem!“ vraví Saška. „Kiežby som si 

dávala lepší pozor!“ - E. Halušová, V. A - 

A ešte piatacke nonsensové básne - Transformácia básne od Š. 

Moravčíka: Starodávna povedačka 

 

   

    

 
 

 

 

 

 

 

 

Nonsensová báseň 

Dva a dva je predsa päť, 

vie to malý žiačik hneď. 

Mučili nás v škole, 

že tu máme more. 

More chýb a nezmyslov. 

Rieka tečie hore brehom, 

pri nej stojí babka s dedom. 

V lete staviam snehuliaka, 

lyžujem sa rád, 

v zime zbieram jahody, 

keď je veľký mráz. 
- V. Iliašová, V. A - 

Starodávna povedačka 

Beznohý beží maratón, 

pritom chytá správny tón. 

Slepý v kine pozerá, 

pritom násobilku počíta. 

Bezruký sa umýva, 

na rodičov spomína. 

Nemý spieva pesničku, 

takú krátku, maličkú. 

Nebožtík sa chichoce, 

spomína na Vianoce. 

Hluchý pesničku počúva, 

z nej sa potom učieva. 
- R. Jankeje, V. A - 
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Óda na knižnicu 

Naša malá knižnica, 

veľa kníh ukrýva. 

Je ich tu tak veľa, 

až sa prehýba polica. 

Túto ódu venujeme jej, 

aby sme s ňou oslávili tento krásny 
deň. 

Každá kniha má miesto, 

aby vždy predviedla svoje gesto. 

Romány, sci-fi, fantasy, 

 

nájdu si tu svoje aj nadšenci.  

Hviezdoslavov Kubín každý rok tu je, 

aby si každý predniesol to svoje. 

Veľa detí sa sem hrnie, 

majú z toho potešenie. 

Knižnica naša,  

nech nám večnú radosť prináša. 

Ďalší rok tu nebudeme, 

ale vždy si na ňu spomenieme. 

 – L. Baková, P. Šiňaľová, D. Oswaldová,                                  
D. Oršulová, V. Vachová, IX. A - 
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Áno, jazykom! Európsky deň jazykov sa oslavuje každoročne 26. septembra z 

iniciatívy Rady Európy v Štrasburgu už od roku 2001.  

Podpora učenia sa jazykov bola pretavená do aktivít na vyučovaní všetkých 
cudzích jazykov počas celého týždňa. Žiaci 2. stupňa pracovali s umeleckým 
textom. Veľmi dobre si poradili s porozumením, prácou s hlasom, vnorením 
sa do rolí, s gestami, zrozumiteľným prejavom, ... Téma textu bola blízka: 
známa z detstva, rozprávka Červená čiapočka v angličtine, nemčine a ruštine 
dala priestor rozvíjať jazykový, dramatický aj estetický prejav. Výsledkom 
spoločnej nadšenej práce sú milé, zábavné, láskavé fotky a videá na stránke 
školy. Aj prostredníctvom nich hovoríme v našej škole: Áno, jazykom! – mt - 

Foto: archív školy. Tvorenie na geo-
grafii. Fázy Mesiaca. - P. Mišeje, V. A - 

Foto: archív školy. Tvorenie na biológii. Živočíšna 
bunka. - N. Hrabovská, VI. A - 

Foto: archív školy. Tvorenie na biológii. 
Rastlinná bunka. - L. Špeťková, VI. A - 

 

Foto: archív školy. Tvorenie na výtvarnej výchove. 

Vľavo – Portrét psa. - Z. Dodoková, V. A -                          

Vpravo – Minerál. - L. Púčiková, V. A - 
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Zo školskej jedálne Zariadenie školského stravovania poskytuje 

stravovanie v súlade s platnosťou a účinnosťou nového zákona. Novinkou v 

školskej jedálni je  vitamínový bufet – samoobslužný pult na ovocie a zeleninu. 

Vedúca školskej jedálne vysvetlila očakávania súvisiace so samoobslužným 

pultom takto: „Snáď tým, že žiaci si môžu zvoliť ovocný alebo zeleninový šalát, 

môžu si ho nabrať, skonzumovať po obede docielime konzumáciu  väčšieho 

množstva zeleniny v našej školskej jedálni. Pult umožní žiakom prirodzený 

výber minimálne z dvoch druhov zeleninových šalátov. Deti získali možnosť 

samostatného rozhodovania pri dodržaní všetkých hygienických požiadaviek.“  

Používanie chladeného samoobslužného šalátového pultu by malo zvýšiť  

kvalitu a kultúru stolovania v našej školskej jedálni. U stravníkov sa očakáva 

vytváranie správnych návykov a aj prispenie k predchádzaniu obezity 

zapríčinenej nesprávnymi stravovacími 

návykmi a nedostatkom pohybu. – rr - 

 

 

Foto: archív školy – 

Pyramída zdravia.  

Foto: archív zš. Ponuka ovocných a zeleninových šalátov v samoobslužnom pulte pri obede. 

Foto: archív zš. Deň cestovín. Deň 

čokolády. Plagáty do školskej jedálne 

od detí z ŠKD. 
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Ježko a kvíz Stačí dôsledne prečítať časopis a odpovede zistíte.  

1. Z čoho urobil piatak fázy Mesiaca?  

2. Kedy sa oslavuje Deň čokolády?   

3. Ktoré dejinné obdobie predstavujú 

siedmacke slovanské hradiská?   

4. Aká novinka v školskej jedálni zmenila 

obedovanie žiakov?  

5. Ako sa volá divadelné predstavenie, ktoré si pozreli žiaci 1. stupňa ZŠ  

v Žiline?  

6. Kto beží maratón v básni Starodávna povedačka?  

7. V akých jazykoch sa hrala dramatizácia rozprávky Červená čiapočka?  

8. Z akého ovocia pripravovali deti v materskej škole kompót?  

9. Koľko týždňov trvali prázdninové letné dvory?   

10.  Detičky, z ktorej triedy materskej školy tvorili s rodičmi jesenné 

dekorácie?   

11.  Vypíš z príbehu Kolobežka želaciu vetu.   

12.  Ktorý druh športu si vyskúšali druháci, tretiaci, štvrtáci a piataci na 

hodinách TSV? 

(Správne odpovede vhoďte do pripravenej schránky Ježko na dolnej chodbe. Jedného 

z vás vylosujeme a odmeníme v rozhlasovej relácii 4. 12. 2023) 

Ježko a úsmev Všetci sa pousmejeme nad novými pojmami, ktoré sa 

podarilo vymyslieť deťom priamo vo vyučovacom procese. Tentokrát len vtip. 

 Noro: „Pani učiteľka, ja tomu vôbec nerozumiem.“ 
     Vyučujúca: „Noro, ani ja.“ 

Ježko a pozvánky Pozvaní sú:  

 žiaci na triedne burzy, aj na vianočnú tombolu, ktorá sa začne 

predávať koncom novembra 2023 a losovať sa bude jedenkrát týždenne,  

 žiaci s rodičmi a kamarátmi na Nočnú rozprávkovú hádankovú školu 

s podtitulom Hádajme, hádajte, hádam to dáte... dňa 8. decembra 2023 o 

16:00 h do hlavnej budovy školy, 

 všetci priaznivci vianočnej atmosféry na Vianoce u starej mamy do 

Obecného múzea a knižnice v nedeľu 17. decembra 2023. 

????????

?????? 

????????

?????? 
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Ježko a  zaujímavosť Školský podporný tím V školskom roku 

2023/2024 sa do škôl zavádza školský podporný tím, ktorý má byť 

nápomocný v starostlivosti o duševné zdravie žiakov, rodičov a 

učiteľov.ižiakov 

Prvýkrát sa oficiálne dostáva pojem školský podporný tím (ŠPT) do zákona č. 

414/2021 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 138/2019 Z. z. § 84a (2) a (3), 

presná citácia:  

„Riaditeľ materskej školy, riaditeľ základnej školy alebo riaditeľ strednej školy 

môže na účely inkluzívneho vzdelávania vytvoriť školský podporný tím.“ 

V našej základnej škole podporný tím tvorí školský špeciálny 

pedagóg, výchovný poradca, pedagogickí asistenti a koordinátor prevencie 

rizikového správania. Náš tím spolupracuje s triednymi učiteľmi, 

predmetovými učiteľmi, vychovávateľmi, rodičmi a žiakmi. Preto školský 

podporný tím predstavuje funkčné prepojenie medzi 1. a 2. stupňom 

podpornej úrovne na úrovni školy a zabezpečuje aj prepojenie so 

zariadeniami poradenstva a prevencie na 3., 4. a 5. stupni podpornej úrovne, 

teda úzko spolupracuje s poradenskými zariadeniami CPP Prievidza, 

súkromné CPP Zemianske Kostoľany a inými inštitúciami, špecializovanými 

zariadeniami. 

Členovia školského podporného tímu fungujú v bežných činnostiach 

samostatne a vykonávajú činnosti, ktoré majú v náplni práce. Podporný tím 

sa pravidelne stretáva a spoločne rieši aktuálne problémy, požiadavky a 

potreby zo strany vedenia školy, učiteľov, rodičov, žiakov. Kľúčovou úlohou je 

spolupráca s rodičmi, pretože len spoločným úsilím rodičov, učiteľov a 

špecialistov sa dajú dosiahnuť dobré výsledky. – rr - 

„Cieľom našej školy je u žiakov prehlbovať ctižiadostivosť, cieľavedomosť, 

vytrvalosť a zdravé sebavedomie. Učíme ich poznať a ovládať pocity, 

kontrolovať svoju impulzívnosť, budovať optimizmus, empatiu, sebestačnosť 

a nebáť sa sociálnych kontaktov. Veríme, že im dáme do života ten správny 

základ, z ktorého sa budú formovať tolerantné mladé osobnosti.“ 
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Ježko a zábava 

 

 

 

 

Pospájaj čísla.  
Obrázok pripravila S. Kaňová, IV. A. 

Vymaľuj obrázok 

Tlapkovej Patroly v zime. 

zdroj: omalovanek.cz 

JABĹČKA V košíku 

máte 5 jabĺčok. Viete, 

ako ich treba rozdať 

piatim deťom, aby 

každé dostalo jedno 

celé jabĺčko, a aby 1 

jabĺčko zostalo v 

košíku? zdroj: internet 

 

 
Mince Predstavte si, že sú pred vami 3 

mince. Zlatá, strieborná a medená. Ak 

poviete pravdivý výrok, dostanete 

jednu mincu, nikto však nestanovil 

ktorú. Ak poviete nepravdivý výrok, 

nedostanete nič. Ktorý výrok vám 

zaručí zisk zlatej mince? zdroj: internet 

Z hlások/písmen slova 

BRATISLAVA utvorte 15 

rôznych podstatných mien: 

................................................

................................................

................................................

................................................ 
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 Ježko 1 - občasník školy. November 2023. 

Vychádza štyrikrát v školskom roku. 
Adresa: ZŠ s MŠ, Diviaky nad Nitricou č. 121, 

972 25 Diviaky nad Nitricou.  
Web školy: www.zsdini.edupage.sk  

Redakčná rada: Šéfredaktor: Samo Klucha. 
Predseda redakčnej rady: Vanesa Iliašová. 

Ďalší členovia: Stella Kaňová, Petra Bražinová, 

Laura Púčiková, Diana Kotríková. 
Pedagogická asistencia: PaedDr. J. Hatványiová. 
Foto: archív školy. Motív Ježka – Klára Laginová. 
©Uverejnené príspevky sú chránené autorským  

zákonom a fotografie sú použité  
so súhlasom dotknutých osôb. 

Tlač: Tlačiareň LIPOPRINT Prievidza. 

Ježko a priania 

Prvákom 
Prváci, ste veľmi roztomilí, 
nech sa vám darí v každej 
chvíli. 
Pracujte s úsmevom na tvári, 
my budeme vaši kamaráti. 
Zo školy netreba mať strach, 
s radosťou budeme vám 
pomáhať. 
Každý deň niečo zažijete,  
čo aj doma použijete. 

- redakčná rada - 

Foto: archív zš: Slávnostné otvorenie školského roka 
2023/2024 aj pre 11 prváčikov, ktorí zložili sľub 
prvákov a dostali darček, sa uskutočnilo v novom 
amfiteátri.  s. 13 

Foto vpravo: Tvorenie na informatike. 

Obrázok  zo  Skicára. - K. Dodoková, IV. A - 


